
 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

Tel. +39 02 6448 1 
PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it  

 

IL PRO-RETTORE 

PER L’ALTA FORMAZIONE E PER LE ATTIVITÀ DEL JOB PLACEMENT 

 su proposta del Dirigente dell'Area Didattica e dei Servizi agli Studenti 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca del 22 ottobre 2004 n. 
270 recante “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli 
atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con Decreto Rettorale n. 
0010332/15 del 3 Marzo 2015; 

VISTO il Regolamento didattico dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con Decreto 
Rettorale n. 3260/2023 del 29 settembre 2023, modificato con Decreto Rettorale n. 4135/2023 
del 28 novembre 2023; 

VISTO il “Regolamento per l’Alta Formazione e per l’istituzione della Bicocca Academy”, emanato 
con Decreto Rettorale prot. 0236520/23 del 08/09/2023; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 5282 Prot. 0073709 del 01/10/2019 di nomina del prof. Mario 
Mezzanzanica Pro-Rettore per l’Alta Formazione e per le attività del Job Placement con 
delega di firma per tutti gli atti di ordinaria amministrazione concernenti tale materia; 

VISTO il D.R. n. 4359/2023 del 18 dicembre 2023, con il quale è stata indetta la prova di selezione per 
l’ammissione al Corso di perfezionamento in Ecosocialismo per l’a.a. 2023/2024; 

VISTO il D.R. n. 4359/2023 del 18 dicembre 2023 nel quale si istituiscono cinque borse di studio da € 
500,00 ciascuna, da assegnare ai candidati ammessi al Corso aventi condizioni economiche 
più svantaggiate, individuate sulla base dell’attestazione ISEE per le prestazioni agevolate 
per il Diritto allo Studio Universitario, come indicato nel Regolamento del Corso; 

VISTA la dichiarazione del 12 ottobre 2023 del Direttore del Corso di Perfezionamento in Teoria 
critica della società a.a. 2022-2023 (UGOV 2022-DID-0063), Prof. Vittorio Morfino, con la 
quale è stato disposto l’accantonamento di € 2.500,00 a finanziamento delle predette n. 5 borse 
di studio; 

VERIFICATA la regolarità delle attestazioni ISEE presentate dai candidati utilmente collocati in graduatoria 
e definito l’ordine di assegnazione delle borse in base alle condizioni economiche più 
svantaggiate; 



 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

2 
 

ACQUISITA in data 2 aprile 2024 l’attestazione ISEE presentata da Marchesini Beatrice ad integrazione 
della candidatura ed acquisito il parere favorevole in merito alla sua ammissibilità da parte 
del Direttore del progetto; 

VERIFICATA altresì la regolarità della posizione amministrativa degli studenti; 

ATTESO CHE il Dirigente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento 

 

DECRETA 

Nell’ambito del Corso di perfezionamento in Ecosocialismo per l’a.a. 2023-24 (Codice UGOV 2024-DID-0008), 
risultano vincitori di borsa di studio ad esonero parziale dal contributo di iscrizione dovuto (con esenzione 
fiscale ai sensi della L.398/89) i seguenti allievi: 

Progr. Matricola Cognome Nome 
Importo borsa di 
studio ad esonero 

parziale 
1 921148 BARONCINI FABRIZIO Euro 500,00 
2 922146 MARCHESINI BEATRICE Euro 500,00 
3 849718 MORETTI MATTIA Euro 500,00 

 

 
 

IL PRO-RETTORE 

PER L’ALTA FORMAZIONE E PER LE ATTIVITÀ DEL JOB 
PLACEMENT 

Prof. Mario Mezzanzanica 

Firmato digitalmente (ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05) 

 

U.O.R.: Area Didattica e dei Servizi agli Studenti 
Responsabile del Procedimento: Mara Bonaldo 
Pratica trattata da Settore Alta Formazione 
Referente Istruttoria: Davide Invernizzi 


		2024-05-26T08:34:12+0200
	IT
	Mario Mezzanzanica




